
 
 
 

Szabolcs Község Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

11/2019. (IX.05.) 
önkormányzati rendelete 

 
a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról  

szóló 2/2015. (II.25.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 
Szabolcs Község Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 
szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján,  
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
1. §  A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 2/2015. (II.25.) önkor-

mányzati rendelet (továbbiakban: rendelet) 10/B. §-a helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

 
„10/B. § (1) Az önkormányzat képviselő-testülete saját hatáskörében a szociális 

ellátásra biztosított adott évi költségvetési keretösszegének terhére 
iskolakezdési támogatást nyújthat a Szabolcs községben bejelentett 
lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel rendelkező alapfokú 
tanulmányokat folytató, vagy közoktatási intézményben nappali 
oktatás munkarendje szerinti középfokú tanulmányokat folytató 
tanuló részére.  

 
(2) Iskolakezdési támogatás legfeljebb 10.000.- Ft/fő összegben 

állapítható meg. 
 

(3) Iskolakezdési támogatás iránti kérelmet a jogosultaknak a rendelet 1. 
mellékletét képező formanyomtatványon kell benyújtani, melyhez 
csatolni szükséges az oktatási intézmény 30 napnál nem régebbi 
igazolását a fennálló tanulói jogviszonyról. Kérelem a tárgyév 
szeptember 30. napjáig nyújtható be.   

 
(4) A támogatást kiskorú tanuló esetén a szülő vagy a törvényes 

képviselő, a nagykorú tanuló saját jogán igényelheti. 
 
(5) A Képviselő-testület a szociális ellátásra biztosított adott évi 

költségvetési keretösszeg ismeretében szeptember 10. napjáig 
dönthet az adott évi támogatás megállapíthatóságáról.” 

 
 



 
 
 

2 

 
 

2. § A rendelet a következő 10/C. §-sal egészül ki: 
 

„10/C. § (1) Települési krízistámogatásban lehet részesíteni azt a személyt, illetve 
családot, aki tartósan létfenntartást veszélyeztető rendkívüli 
élethelyzetbe került – elemi kár, gyógyíthatatlan betegség, vagy más 
hasonló esemény vagy körülmény bekövetkezte –, amely a 
megélhetését és a mindennapi életvitelét veszélyezteti. 

(2) Települési krízistámogatás igénylése esetén a Hivatal köteles 
környezettanulmányt készíteni, melyben meg kell győződni a 
mindennapi életvitelt veszélyeztető rendkívüli élethelyzet 
fennállásáról. 

(3) A települési krízistámogatás megállapítása esetén a hatáskörrel 
rendelkező szerv szükség esetén a jövedelemvizsgálattól eltekinthet. 

(4) A települési krízistámogatás formájában nyújtott települési támogatás 
összege az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
háromszorosát nem haladhatja meg.” 

 
3. § A rendelet 21. § helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„21. § A Képviselő-testület a polgármesterre ruházza a 

a) települési temetési támogatással, 
b) köztemetéssel, 
c) iskolakezdési támogatás egyedi döntéssel történő megállapításával 
kapcsolatos hatásköröket.” 

 

4. § (1) A rendelet e rendelet 1. mellékletével egészül ki. 

 
5. § Ez a rendelet 2019. szeptember 5. napján 1340 órakor lép hatályba és 2019. 

szeptember 6. napján hatályát veszti. 
 
 

Csegei László      Dr. Kóder László  
                        polgármester             jegyző 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

3 

 
 

1. melléklet a 11/2019. (IX.05.) önkormányzati rendelethez 
 

„1. melléklet a 2/2015. (II.25.) önkormányzati rendelethez 
 

KÉRELEM ISKOLAKEZDÉSI TÁMOGATÁS IRÁNT 
 
1.A kérelmező adatai: 
 
Név: ___________________________________Leánykori név: _______________________ 
Születési hely: ___________________________ születési idő: ________________________ 
Anyja neve: _____________________________ TAJ-szám: __________________________ 
Lakóhelye: __________________________________________________________________ 
 
2. Az oktatási intézmény és a támogatott tanuló adatai: 
 
Az iskolakezdési támogatást nagykorúként saját jogon kérelmezem:   
 

Oktatási intézmény neve Oktatási intézmény címe 
 

 
 
 

 

 
 

Az iskolakezdési támogatást az alábbi kiskorú tanulókra  kérem megállapítani:  
Tanuló neve, születési helye és ideje, anyja 

neve, TAJ száma 
Oktatási intézmény neve Oktatási intézmény 

címe 
 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
Kérelmem kedvező elbírálása esetén az ügyemben hozandó határozat elleni fellebbezési 
jogomról lemondok. 
 
Szabolcs, 20________________   
        ____________________________ 
                            kérelmező 
Csatolandó melléklet: 
- iskolalátogatási igazolás  
 

 

 



 
 
 

4 

 
INDOKOLÁS 

 
 

Általános indokolás 
 

 
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) 
bekezdés g) pontja alapján a települési önkormányzat képviselő-testülete a települési 
támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása 
ellenőrzésének és a személyes gondoskodást nyújtó ellátások szabályairól rendeletet 
alkot.  
 

Részletes indokolás 
 

1. §-hoz 
 
A rendkívüli települési támogatás iskolakezdési támogatással történő kiegészítését 
tartalmazza. Meghatározza a támogatás megállapításának, jogosultsági körének 
szabályait. 
   

2. §-hoz 
 
A települési krízistámogatás megállapítására vonatkozó rendelkezéseket tartalmazza. 
  

3. §-hoz 
 
A Képviselő-testület által a polgármesterre átruházott hatáskörök kibővítését 
tartalmazza.   
 

4. §-hoz 
 
A rendelet melléklettel történő kiegészítését tartalmazza. 
 

5. §-hoz 
 
Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz. 
 
 
Szabolcs, 2019. szeptember 5. 
 
 
 
         Dr. Kóder László 
          jegyző 
 
 
 


